destino de los recursos presupuestales. 

5.3.5.2 Vigencia 2025 

Mediante Acuerdo No. 003 de 2024, fue aprobado el presupuesto de ingresos, rentas, recursos de 
capital y gastos de EE.PP.MM. E.S.P. para la vigencia fiscal del año 2025, por valor de CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($4.867.576.513), con un incremento del 5,40% con relación 
a la vigencia 2024.  

Finalmente, la empresa no remitió la ejecución presupuestal de ingresos y gastos.  

5.3.6 Dictamen del revisor fiscal 

Conforme a lo establecido en el artículo 203 del Código de Comercio, EE.PP.MM.